



REQUERIMIENTO DE COMPRAS
Y CONTRATACIONES

15/05/2025

Req:

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: **Alicia Tejada**
Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere (explicación del porqué se necesita)	EQUIPOS MEDICOS, ESPECIFICACIONES DESCRITAS ANEXAS.					
Destino del requerimiento solicitado	CONSULTORIO MEDICO PALACIO DE JUSTICIA SANTO DOMINGO ESTE.					
Descripción:	Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio unitario estimado con iva	Monto total por item
	1	BALANZA ADULTO	UNIDAD	2	\$ 29,653.40	\$59,306.80
	2	BOMBONAS DE CRISTAL 3.52 X 4.5"	FRASCO	1	\$ 1,415.00	\$1,415.00
	3	BOMBONAS DE CRISTAL 5 X 6 1/2"	FRASCO	3	\$ 2,790.01	\$8,370.03
	4	BUTACA GIRATORIO CON RODACHINES (BANQUILLO)	UNIDAD	1	\$ 9,990.00	\$9,990.00
	5	CAMILLA 2 CUERPOS, 72" DE LARGO X 24" DE ANCHO Y 31" ALTO	UNIDAD	1	\$ 24,000.00	\$24,000.00
	6	CUBETA ACERO INOXIDABLE, 11 LITROS	UNIDAD	1	\$ 7,700.00	\$7,700.00
	7	EQUIPO DE DIAGNOSTICO OTORRINO - OFTALMOSCOPIO	UNIDAD	1	\$ 21,100.00	\$21,100.00
	8	ESCALINATA (TABURETE) 1 PASO	UNIDAD	1	\$ 4,890.00	\$4,890.00
	9	ESFIGMOMANOMETRO DE ADULTOS ANEROIDE	UNIDAD	3	\$ 7,100.00	\$21,300.00
	10	ESFIGMOMANOMETRO DIGITAL DE ADULTO	UNIDAD	2	\$ 10,590.00	\$21,180.00
	11	ESTETOSCOPIO DUPLEX	UNIDAD	2	\$ 4,450.00	\$8,900.00
	12	TIRILLA PARA MEDIDOR DE GLUCOSA	CAJA	1	\$ 1,050.00	\$1,050.00
	13	GLUCOMETRO + 2 KIT DE TIRILLA	UNIDAD	2	\$ 3,150.00	\$6,300.00
	14	CAJA DE LANCETAS PARA GLUCOMETRO	CAJA	4	\$ 165.00	\$660.00
	15	INCINERADOR (TRITURADOR) DE AGUJAS	UNIDAD	1	\$ 17,990.00	\$17,990.00
	16	SET DE DISECCIÓN O SUTURA (13 PIEZAS)	SET	1	\$ 1,760.01	\$1,760.01
	17	LAMPARA CUELLO DE GANZO	UNIDAD	1	\$ 11,595.00	\$11,595.00
	18	LINTERNA DE BOLSILLO (FOCO DE EXAMEN)	UNIDAD	2	\$ 285.00	\$570.00
	19	MARTILLO DE PERCUSSION	UNIDAD	2	\$ 345.00	\$690.00
	20	MESA AUXILIAR METALICA CON RODACHINES (CARRO MULTIUSO)	UNIDAD	1	\$ 23,250.00	\$23,250.00
	21	BANDEJA DE INSTRUMENTOS PARA MESA DE MAYO SIN TAPA	UNIDAD	1	\$ 2,790.00	\$2,790.00
	22	MESA DE MAYO	UNIDAD	1	\$ 16,490.00	\$16,490.00
	23	NEBULIZADOR	UNIDAD	2	\$ 3,390.00	\$6,780.00
	24	NEGATOSCOPIO, 36 X 43 CM	UNIDAD	1	\$ 13,100.01	\$13,100.01
	25	PIE DE SUERO	UNIDAD	1	\$ 4,830.00	\$4,830.00
	26	OXIMETRO DE PULSO (PULSOXIMETRO) PARA DEDO	UNIDAD	2	\$ 2,599.00	\$5,198.00
	27	MANOMETRO PARA TANQUE DE OXIGENO	UNIDAD	1	\$ 8,159.99	\$8,159.99
	28	HUMIDIFICADOR PARA TANQUE DE OXIGENO, 500 ML	UNIDAD	1	\$ 275.00	\$275.00
	29	CARRO PARA TANQUE DE OXIGENO PORTATIL	UNIDAD	1	\$ 3,290.01	\$3,290.01
	30	TANQUE OXIGENO 2 L	UNIDAD	1	\$ 10,790.00	\$10,790.00
	31	TERMOMETRO DIGITAL INFRAROJO	UNIDAD	2	\$ 1,770.00	\$3,540.00
	32	VITRINA PARA MEDICAMENTOS 2 CUERPOS 38x 17x 69"	UNIDAD	1	\$ 23,200.00	\$23,200.00
	33	SILLA DE RUEDAS VINYL 18 X 16	UNIDAD	1	\$ 8,790.00	\$8,790.00
TOTAL						\$359,249.85
Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega						
Criterio de calidad a considerar:	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MEDICOS VARIOS ESPECIFICACIONES DESCRITAS ANEXAS.					
Estimación total de costos RD\$:	\$359,249.85				Responsable:	DRA. SARA CREALES
CUR/ID O CENTRO COSTO	251240050				LÍNEA ESTRATÉGICA	23-GF-12
Preparado por: (Nombre/cargo)	ROSMERY RODRIGUEZ TAVERAS / ANALISTA II					
Director del área solicitante	ESPERANZA JAVIER ROJAS					

Autorizado
Directora Administrativa

Autorizado
Director General de Administración de Carrera Judicial